membratiz in foro ipsi strepitu hominū exterriti reliquerūt. Apud Phormias multis ictibus fulminuz moenia ūdique ambusta & dissoluta sūt. Apud agrū Caloenum repente flamma scisso hiatu terræ eructata tribus diebus & tribus noctibus terribiliter exæstuās quique agri iugera exhausto pētus succo ubertatis in cinerem extorruit ita: ut non fruges solum, sed & arbores cū imis stirpibus absumpsisse referatur. Sequenti abhinc āno Sempronius cōsul aduersus Picentes duxit exercitum. Et cum directe intra iactum teli utraq̄ acies constitisset: repente ita cum horrendo fragore terra tremuit: ut stupore miraculi utrūq̄ pauēfactū agmen bebesceret. Diu attoniti utrinque populi hæsitaere. Præiudicata incesti conscientia tandē p̄cursu cōcito iere certamen. Triste adeo id bellū fuit: ut merito dicatur tātū sanguinē humanū susceptura ēt cum gemitu horrifono tūc terra tremuisse. Romani: q̄ pauci admodum eo prælio euasere: uicerūt.

Inter multa prodigia sanguis e terra, lac uisuz ē manare de cœlo.

a Nno ab urbe condita, cccc. lxxx. inter prodigia sanguis e terra, lac uisuz manare de cœlo. Nam & pluri mis locis scaturiens e fontibus cruor fluxit. & de nubibus guttatim in specie pluuiæ lacte demisso diris: ut ipsis uisuz ē: terrā ibribus irrigauerūt. Eo tēpore Carthaginenses dato aduersum Romanos auxilio Tarētinis: cum a senatu per legatos arguerentur: turpissimā rupti foederis labē præsumpto accumulauere periurio. Tunc etiā Vulscinenses Hetruscoꝝ florētissimi luxuria pene pierē. Nam: cuz licentia in consuetudinē prorogata seruos suos passim liberos facerent: conuiuis allegarent: coniuugiis honestarent: libertini in patem potestatis recepti plenitudinem per scelus usurpare moliti sūt. & liberati seruitutis iugo ābitu dominationis arserunt. & quos dominos subditi æquanimiter dilexerūt: eos iam liberi: quos dominos fuisse memnerant: execrati sūt. Itaq̄ cōspirātes in facinus libertini: quorum tanta manus fuit: ut sine controuersia ausū potirētur: correptam urbem suo tantum generi uendicant. patrimonia/coniugiaque dominorum sibi per scelus usurpant. extorres dominos p̄cul abigunt: q̄ miseri/exules/egentesque Romā deferuntur: ubi ostentata miseria: querelaq̄ defleta p̄ Romanorū seueritatem & uindictati sūt & restituti. Anno ab urbe condita .cccc. lxxx. primo pestilentia ingens apud Romā cōflagrauit: cuius atrocitatē significare contentus sum: quia uerbis implere non possum. Si enī spatiū tēporis: quo mansit inquiritur: ultra biennium uastando porrecta est. Si depopulatio: quam egerit: census indictus est: qui non quantum hominū depisset: sed quātū superfuisset inquireret. Si uolentia: qua id fecerit: sibyllini libri testes sūt: q̄ eā cœlesti ira impositā responderunt. Sed ne quēquā: quasi tentatio cauillationis offendat: quod cū sibylla iratos deos dixerit: nos irā cœlestē dixisse uideamur: